
第11回日本血管不全学会学術集会・総会
第1会場 第2会場

2F⼤会議室 1F中会議室
8:00

5
10
15
20
25
30
35
40
45
50
55

9:00
5

10
15
20
25
30
35
40
45
50
55

10:00
5

10
15
20
25
30
35
40
45
50
55

11:00
5

10
15
20
25
30
35
40
45
50
55

12:00
5

10
15
20
25
30
35
40
45
50
55

13:00
5

10
15
20
25
30
35
40
45
50
55

14:00
5

10
15
20
25
30
35
40
45
50
55

15:00
5

10
15
20
25
30
35
40
45
50
55

16:00
5

10
15
20
25
30
35
40
45
50
55

17:00

15:00〜16:30 シンポジウム5
サルコペニア・フレイルと⾎管機能

座⻑：野出孝⼀、冨⼭博史
演者：⾦⼦英弘、島袋充⽣、⽮野彰三、勝⾕友宏

16:30〜16:40 表彰式、閉会の辞

8:35〜8:45 開会の辞

12:15〜13：15 共催セミナー

共催：株式会社ユネクス

13:25~14:55 共催セミナー
痛⾵・⾼尿酸⾎症治療を再考する

座⻑：佐⽥政隆、演者：東邦康智、⼩島淳
共催：持⽥製薬株式会社／株式会社富⼠薬品

8:50~10:20 シンポジウム1
⾎管機能から⾒た⼼不全の暴対と治療最前線

座⻑：⽔野篤、⼭本英⼀郎
演者：椎名⼀紀、清⽔逸平、⾜⽴健、松澤泰志

8:50~10:20 シンポジウム2
⾎管不全の⽣化学的診断指針の作成および⽣理学的診

断指針の改訂にむけて
座⻑：福⽥⼤受、島袋充⽣

演者：⻄野節、⽮野彰三、⽥中敦史、丸橋達也

10:30~12:00 シンポジウム3
⾎管のセンスとレスポンス
座⻑：岸拓弥、⽯⽥万⾥

演者：深井真寿⼦、中村和弘、澤⽥泰宏、⾚澤宏

15:00~15:30 教育講演
座⻑：植⽥真⼀郎、演者：東幸仁

10:30〜11:45 ⼀般演題 （5演題）

13:25~14:55 シンポジウム4
⾎管不全研究のクロスオーバー：分⼦⽣物学とAIが描

く未来像
座⻑：三好亨、丸橋達也

演者：中岡良和、⽚野坂友紀、後藤信⼀


