

# 第11回日本血管不全学会学術集会・総会

第1会場 2F大会議室	第2会場 1F中会議室
<p>8:00 5 10 15 20 25 30 35 40 45</p> <p>8:35~8:45 開会の辞</p>	
<p>50 55 9:00 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50 55</p> <p>8:50~10:20 シンポジウム1 血管機能から見た心不全の暴対と治療最前線 座長：水野篤、山本英一郎 演者：椎名一紀、清水逸平、足立健、松澤泰志</p>	<p>8:50~10:20 シンポジウム2 血管不全の生化学的診断指針の作成および生理学的診断指針の改訂にむけて 座長：福田大受、島袋充生 演者：西野節、矢野彰三、田中敦史、丸橋達也</p>
<p>10:00 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50 55</p> <p>10:30~12:00 シンポジウム3 血管のセンスとレスポンス 座長：岸拓弥、石田万里 演者：深井真寿子、中村和弘、澤田泰宏、赤澤宏</p>	<p>10:30~11:45 一般演題 (5演題)</p>
<p>12:00 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50 55</p> <p>12:15~13:15 共催セミナー  共催：株式会社ユネクス</p>	
<p>13:00 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50 55</p> <p>13:25~14:55 シンポジウム4 血管不全研究のクロスオーバー：分子生物学とAIが描く未来像 座長：三好亨、丸橋達也 演者：中岡良和、片野坂友紀、後藤信一</p>	<p>13:25~14:55 共催セミナー 痛風・高尿酸血症治療を再考する 座長：佐田政隆、演者：東邦康智、小島淳 共催：持田製薬株式会社／株式会社富士薬品</p>
<p>15:00 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50 55</p> <p>15:00~16:30 シンポジウム5 サルコペニア・フレイルと血管機能 座長：野出孝一、富山博史 演者：金子英弘、島袋充生、矢野彰三、勝谷友宏</p>	<p>15:00~15:30 教育講演 座長：植田真一郎、演者：東幸仁</p>
<p>16:00 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50 55</p> <p>16:30~16:40 表彰式、閉会の辞</p>	